

Казенное общеобразовательное учреждение Республики Калмыкия
«Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия имени
Оки Ивановича Городовикова»
г. Городовиковск

Приказ

от 30.08.2024 г.

№ 145

Об утверждении и введении в действие
результатов специальной оценки
условий труда в 2024 году

В соответствии с требованиями статьи 117, 147, 212, 222 Трудового Кодекса
РФ и Федерального Закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке
условий труда»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие материалы специальной оценки условий труда (далее СОУТ) рабочих мест КОУ РК «ККК РК им. О.И. Городовикова»;
2. Заместителю директора по АХЧ (Намруева Н.П.) утвердить Отчет о проведении СОУТ в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня его направления работодателю ООО «Центр аттестации рабочих мест».
3. Специалисту по охране труда:
 - 3.1. организовать ознакомление работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда;
 - 3.2. в течение трех рабочих дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ уведомить об этом организацию ООО «Центр аттестации рабочих мест», проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного Отчета о проведении СОУТ на указанный электронный адрес организации, проводившей СОУТ.
 - 3.3. организовать размещение на своем официальном сайте в сети «Интернет» сводных данных о результатах проведения СОУТ в

части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок не позднее чем в течение 30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ;

- 3.4. подать в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства (Государственную инспекцию труда), декларацию соответствия условий труда в срок не позднее 30 рабочих дней с даты утверждения Отчета о проведении СОУТ.
- 3.5. доводить до сведения вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, существующем риске получения профессиональных заболеваний, о применении средств индивидуальной защиты под роспись.
- 3.6. организовать хранение материалов специальной оценки условий труда.

4. Установить компенсационные выплаты работникам, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в размере минимум 4% тарифной оклада согласно Приложения 1.

5. Документоведу (Конферович И.Ю.) заключить с работниками дополнительные соглашения к трудовым договорам, указав условия труда, гарантии и компенсации за работу с вредными условиями труда.


6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХЧ (Намруева Н.П.).

Директор



В.И. Абушинов

С приказом ознакомлены:

Конферович И.Ю.- 

Намруева Н.П.- 

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
044- СОУТ.3- 2023-5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-45	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/2 4	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-46	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-47	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-50	Техник- программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-55	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-56	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/2 14	Верож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-78	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
044- СОУТ.3- 2023-40	Учитель калмыцкого языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-41	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-42	Учитель труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-43	Врач-педиатр	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-44	Врач-стоматолог	-	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/2 3	Медицинская сестра	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-48	Дежурный по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-49	Дежурный по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-51	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-52	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-53	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-54	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-57	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/2 9	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-58	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/2 8	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-59	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-60	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-61	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
044- СОУТ.3- 2023-75	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018- СОУТ/К/20 12	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-76	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-77	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044- СОУТ.3- 2023-79	Слесарь КИП и А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в **Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда**, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной
подписью
Сертификат:
0127F7700027B055B34EA7BC0DEC6F182F
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 20.06.2023 09:41:18 по
20.06.2024 09:51:18